interessados e dessa maneira a municipalidade terá maior chance de vender os imóveis disponibilizados em 
hasta pública. 

6. ESTIMATIVA GLOBAL DA CONTRATAÇÃO 

Conforme previsto na Lei Ordinária n.º 791/2025, o valor global da presente alienação é de R$ 
5.250,00 (cinco mil e duzentos e cinquenta reais). 

7. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

http://www.bllcompras.org.br/

O critério de julgamento da pretendida contratação é maior preço por item, com ampla 
competitividade. 

8. RESULTADOS PRETENDIDOS 

Com a alienação dos bens será possível gerar receita para os cofres públicos.

[...]

Os valores de lance inicial correspondem a 70% (setenta por cento) do valor da avaliação, 
em consonância com o §1º, art. 4º da Lei Municipal n.º 791/2025. 

2. ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 
2.1 Conforme previsto nos anexos da Lei Ordinária n.º 791/2025, o valor total da presente 
alienação é de R$ 5.250,00 (cinco mil e duzentos e cinquenta reais). 

3. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 
3.1. A fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada no ETP 
– Estudo Técnico Preliminar. 

4. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO  
4.1. A descrição da solução como um todo encontra-se estabelecida no ETP – Estudo Técnico